
CONSOLIDADO EVALUACIÓN GC-PR-004-FR-022
Macroproceso: Gestión Administrativa y Contratación Versión: 03

Proceso: Gestión Contractual Fecha de Aprobación: 30/11/2017

ÍTEM TIPO DE EVALUACIÓN OBSERVACIONES CUMPLE (SI/NO)

1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE SI

2 EQUIPO DE TRABAJO
PROFESIONAL SST NO APORTA 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD
NO

3 CERTIFICACIONES SI

HABILITADO TECNICAMENTE (SI/NO) NO

2.3 REQUISITOS PARA EVALUAR Y COMPARAR PROPUESTAS

OFERENTE: CONSORCIO OBRAS 2025

OFERENTE 1

OBJETO

CONTRATAR LA CONSTRUCCIÓN DEL CERRAMIENTO DE LA SEDE DE BOSA DE LA UNIVERSIDAD FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS.

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por cualquier medio, sin previa autorización.



ÍTEM REQUISITO CUMPLE (SI/NO)

2.3 Formato No. 6 Certificaciones experiencia del proponente SI

ÍTEM DESCRIPCIÓN CUMPLE (SI/NO)

1 Nombre del Contratista y NIT

2 Nombre de la Entidad contratante y NIT
3 Número de contrato

4 Objeto del Contrato SI

5 Valor del Contrato en pesos
Valor del Contrato en SMMLV

Valor del Contrato en SMMLV (POR PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION)

7

Códigos UNSPSC

72101500

72121400

72153900

72154000

72153600

SI

8 RUP SI
9 Fecha de inicio

10 Fecha de terminación
11 Cumplimiento a satisfacción SI
12 Porcentaje de participación

13 igual o superior al 200% del valor del Presupuesto Oficial en SMMLV

14 CERRAMIENTO CON UN ÁREA DE MÍNIMO 4000 m² O 2000 ml 
15 Certificación del Contrato SI
16 Observaciones

CUMPLE EXPERIENCIA GENERAL (SI/NO)

ADMITIDO EXPERIENCIA GENERAL

2.3.1 EXPERIENCIA GENERAL - Verificación de Experiencia y Requerimientos Técnicos 
En la experiencia general presentada por el proponente debe acreditar una (01) certificación de un contrato cuyo objeto relacionado con: 

CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES PÚBLICAS O PRIVADAS. En donde se evidencie la actividad de: 

-CERRAMIENTO CON UN ÁREA DE MÍNIMO 4000 m² O 2000 ml 

Deben estar ejecutados, terminados y liquidados, reportado en el RUP.

La certificación que presente el proponente para acreditar su experiencia general, deberá ser igual o superior al 200% del valor del Presupuesto Oficial en SMMLV

OFERENTE 1

OBSERVACIONES

Folio 1165

SI

SI

6
$ 16.961,88

ok

16961,88

16961,88

CUMPLE

179
12/02/2016

EXPERIENCIA GENERAL 1

CUMPLE

CUMPLE

11/12/2017
ok

100

BAVARIA S.A.

INGEODUCTOS INGENIERIA ESPECIALIZADA SAS
CT F16-000926

CONSTRUCCIÓN DE LA ESTRUCTURA METÁLICA, CUBIERTA Y CERRAMIENTO DE LAS EDIFICACIONES DEL 

PROYECTO DE EXPANSIÓN DEL CENTRO DE DISTRIBUCIÓN DE TOCANCIPÁ, PROYECTO 4T 

$ 12.513.067.228,00
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ÍTEM REQUISITO CUMPLE (SI/NO)
ANEXO N. 7. ESPECÍFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS SI

ANEXO N.8  ACEPTACIÓN DE LAS ESPECÍFICACIONES TÉCNICAS 

MÍNIMAS  
SI

ÍTEM REQUISITO CUMPLE (SI/NO)

2,3,3,3
ANEXO N. 9. ACEPTACIÓN CUMPLIMIENTO BUENAS PRÁCTICAS 

AMBIENTALES.
SI

ÍTEM REQUISITO CUMPLE (SI/NO)
2,3,3,3 ANEXO N. 1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA SI

SIOFERENTE: CONSORCIO OBRAS 2025

OBSERVACIONES
Folio 3

ADMITIDO CERTIFICACIONES

FOLIO 1257

2.3.3.2. ACEPTACIÓN CUMPLIMIENTO BUENAS PRÁCTICAS AMBIENTALES.
El proponente se deberá ajustar al Plan Institucional de Gestión Ambiental de la Universidad Distrital y a las normas establecidas por la secretaria Distrital de Ambiente; Guía Verde y las normas ambientes establecidas por el Ministerio de 

2.3.3.3. ACEPTACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE IMPLEMENTACIÓN DE LOS PROTOCOLOS DE BIOSEGURIDAD 
El contratista debe hacer total cumplimiento del decreto N° 000682 del 24 abril 2020, por medio del cual se adopta el protocolo de bioseguridad para el manejo y control del riesgo de coronavirus COVID-19 en el sector de la 

OBSERVACIONES

FOLIO 1258

2.3.3.1. ACEPTACIÓN DE LAS ESPECÍFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS  Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS PARA OBRA 
El proponente acreditará que las obras a desarrollar cumplirán con las especificaciones técnicas mínimas establecidas en el ANEXO N. 7. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS, publicadas con la convocatoria y las adendas 

OBSERVACIONES

2,3,3,2
FOLIO 1256
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CARGO A DESEMPEÑAR DIRECTOR RESIDENTE RESIDENTE SISO AMBIENTAL

FORMACIÓN ACADÉMICA
INGENIERO CIVIL ESPECIALISTA EN DIRECCIÓN Y GESTIÓN  DE 

PROYECTOS 
ARQUITECTO

ARQUITECTO ESPECIALISTA EN PLANEACIÓN AMBIENTAL Y 

MANEJO INTEGRAL DE LOS RECURSOS NATURALES
EXPERIENCIA 

PROFESIONAL GENERAL
15 años a partir de la Expedición de la matricula profesional 10 años a partir de la Expedición de la matricula profesional 15 años a partir de la Expedición de la matricula profesional

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Como: director de obra en tres (3) proyectos de Construcción 

de obras civiles de edificaciones, que sumen el 200% del 

presupuesto oficial en SMMLV 

Como: residente de obra en tres (3) proyectos de 

Construcción de obras civiles de edificaciones 

Como: Residente SISO y/o Ambiental en tres (3) proyectos de 

Construcción de obras civiles de edificaciones 

DEDICACIÓN 50% 100% 30%

CARGO A DESEMPEÑAR RESIDENTE SST-MA ELECTRICO ESTRUCTURAL

FORMACIÓN ACADÉMICA

INGENIERO INDUSTRIAL Y/O SALUD OCUPACIONAL Y/O 

SALUD EN EL TRABAJO CON LICENCIA VIGENTE EN DISEÑO, 

ADMINISTRACIÓN Y EJECUCIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

INGENIERO ELECTRICO
INGENIERO CIVIL Y/O ARQUITECTO CON ESPECIALIZACIÓN 

EN ESTRUCTURAS 

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL GENERAL
8 años a partir de la Expedición de la matricula profesional 3 años a partir de la Expedición de la matricula profesional 3 años a partir de la Expedición de la matricula profesional

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Como: Residente de seguridad y salud en el trabajo en por lo 

menos dos (2) proyectos de  construcción  de  obras  civiles  

en edificaciones 

Como:  Residente  de  obra  en  tres  (3) proyectos  de  

Construcción  de  obras  civiles de edificaciones 

Como:  Especialista  estructural  en  un  (1) proyecto  de  

construcción  de  obra  civil vertical 

DEDICACIÓN 100% 30% 20%

REQUISITO
Formato 7. Carta de 

NOMBRE DEL 

PROFESIONAL
GUILLERMO FERNANDO VALDES BELTRAN CARLOS ANDRES MORENO MUÑOZ JOHNNY ALEXANDER BELTRAN CUELLAR

DOCUMENTO 79.787.280 1.020.738.058 79.617.259

FORMACIÓN ACADÉMICA INGENIERO CIVIL ARQUITECTO ARQUITECTO

FECHA TARJETA 

PROFESIONAL Y/0 GRADO
20/10/2025 28/11/2013 27/07/1995

FECHA CIERRE PROCESO 24/07/2025 24/07/2025 24/07/2025

POSGRADO ESPECIALISTA EN DIRECICON Y GESTION DE PROYECTOS N/A
ESPECIALISTA EN PLANEACION AMBIENTAL Y MANEJO DE 

LOS RECUROS NATURALES
EXPERIENCIA MÁXIMA 

(AÑOS)
-0,24 11,66 29,99

OBSERVACIONES

CUMPLE EXPERIENCIA 

GENERAL  (SI/NO)
SI SI SI

CARGO DIRECTOR DE OBRA RESIDENTE DE OBRA RESINDENTE AMBIENTAL
CONTRATANTE INGE TECHO INGEDUCTOS SAS INGE TECHO

2.3.2 EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO

Folio 401
OBSERVACIONES

OFERENTE 1

PERFIL EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO

CERTIFICACIÓN EXPERIENCIA ESPECIFICA 1

El oferente debe anexar con la propuesta carta de compromiso ofreciendo el equipo de trabajo firmada por el representante legal donde manifieste que contará con el equipo mínimo trabajo, con el perfil y 

dedicación solicitado, descrito en la siguiente tabla, y en el FORMATO 7. CARTA DE COMPROMISO PERSONAL, en la propuesta se debe ofrecer para la ejecución del contrato el personal profesional mínimo, con las 

siguientes características:

EXPERIENCIA GENERAL
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FECHA DE INICIO 3/03/2011 12/08/2024 15/01/2025
FECHA TERMINACIÓN 25/07/2012 22/03/2025 21/03/2025

TIEMPO (AÑOS) 1,40 0,61 0,19
OBSERVACIONES FOLIO 1174 FOLIO1191 FOLIO 1201

CUMPLE CERTIFICACION SI SI SI
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CARGO DIRECTOR DE OBRA RESIDENTE DE OBRA RESINDENTE AMBIENTAL
CONTRATANTE INGE TECHO INGEDUCTOS SAS INGE TECHO

FECHA DE INICIO 17/06/2011 21/06/2021 25/03/2025
FECHA TERMINACIÓN 21/10/2011 5/05/2022 1/05/2025

TIEMPO (AÑOS) 0,35 0,88 0,10

OBSERVACIONES FOLIO 1174 FOLIO 1189 FOLIO 1201

CUMPLE CERTIFICACION SI

CARGO DIRECTOR DE OBRA RESIDENTE DE OBRA RESINDENTE AMBIENTAL
CONTRATANTE INGE TECHO INGEDUCTOS SAS INGE TECHO

FECHA DE INICIO 1/01/2014 24/06/2022 8/05/2025
FECHA TERMINACIÓN 1/09/2014 14/07/2024 12/07/2025

TIEMPO (AÑOS) 0,67 2,06 0,18

OBSERVACIONES FOLIO 1174 FOLIO 1192 FOLIO 1201

CUMPLE CERTIFICACION SI

Experiencia especifica 2,41 3,55 0,47
Documento de identidad FOLIO 1173 FOLIO 1186 FOLIO 1207
Diploma o acta de grado FOLIO 1178 FOLIO 1194 FOLIO 1209

Matrícula profesional FOLIO 1182 FOLIO 1197 FOLIO 1208

ANTECEDENTES VERIFICADO 25/07/2025 VERIFICADO 25/07/2025 VERIFICADO 25/07/2025

CUMPLE DOCUMENTOS 

(SI/NO)
SI SI SI

NOMBRE DEL ANA MILENA SALAZAR DIAZ ISAIAS QUITORA MENDOZA EDISON CAMILO ARDILA SANABRIA

DOCUMENTO 1.014.225.710 1.016.033.360 1.005.344.521

FORMACIÓN ACADÉMICA INGENIERA INDUSTRIAL INGENIERO ELECTRICO INGENIERO CIVIL

FECHA TARJETA 4/12/2015 13/04/2020 6/09/2019

FECHA CIERRE PROCESO 24/07/2025 24/07/2025 24/07/2025

POSGRADO ESPECIALISTA EN GERENCIA EN RIESGOS LABORALES N/A ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

EXPERIENCIA MÁXIMA 9,64 5,28 5,89

OBSERVACIONES

CUMPLE EXPERIENCIA SI SI SI

CARGO RESIDENTE SST RESIDENTE ELECTRICO ASESOR ESTRUCTURAL

CONTRATANTE INGEDUCTOS SAS INGE TECHO INGE TECHO

FECHA DE INICIO 1/12/2018 24/06/2022 12/08/2024

FECHA TERMINACIÓN 1/05/2020 14/07/2024 22/03/2025

TIEMPO (AÑOS) 1,42 2,06 0,61

OBSERVACIONES FOLIO 1219 FOLIO 1234

CUMPLE CERTIFICACION SI SI SI

CARGO RESIDENTE SST RESIDENTE ELECTRICO N/A

CONTRATANTE INGEDUCTOS SAS INGE TECHO

FECHA DE INICIO 10/09/2018 24/06/2022

CERTIFICACIÓN EXPERIENCIA ESPECIFICA 1

CERTIFICACIÓN EXPERIENCIA ESPECIFICA 2

DOCUMENTOS REQUISITO

CERTIFICACIÓN EXPERIENCIA ESPECIFICA 2

CERTIFICACIÓN EXPERIENCIA ESPECIFICA 3

PERFIL EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO

EXPERIENCIA GENERAL
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FECHA TERMINACIÓN 1/11/2019 14/07/2024

TIEMPO (AÑOS) 1,14 2,06 0,00

OBSERVACIONES FOLIO 1219 FOLIO 1234

CUMPLE CERTIFICACION SI

CARGO RESIDENTE SST RESIDENTE ELECTRICO N/A

CONTRATANTE INGEDUCTOS SAS INGE TECHO

FECHA DE INICIO 1/03/2020 24/06/2022

FECHA TERMINACIÓN 1/05/2021 14/07/2024

TIEMPO (AÑOS) 1,17 2,06 0,00

OBSERVACIONES FOLIO 1219 FOLIO 1234

CUMPLE CERTIFICACION SI

Experiencia especifica 3,73 6,18 0,62

Documento de identidad NO FOLIO 1233 FOLIO 1247

Diploma o acta de grado FOLIO 1224 FOLIO 1232 FOLIO 1241

Matrícula profesional FOLIO 1220 FOLIO 1237 FOLIO 1248

ANTECEDENTES VERIFICADO 25/07/2025 VERIFICADO 25/07/2025 VERIFICADO 25/07/2025

CUMPLE DOCUMENTOS NO SI SI

ADMITIDO EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO ADMITIDO EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO ADMITIDO EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO
ADMITIDO EXPERIENCIA GENERAL ADMITIDO EXPERIENCIA GENERAL ADMITIDO EXPERIENCIA GENERAL

ADMITIDO CERTIFICACIONES ADMITIDO CERTIFICACIONES ADMITIDO CERTIFICACIONES

NO

CERTIFICACIÓN EXPERIENCIA ESPECIFICA 3

DOCUMENTOS REQUISITO

OFERENTE: CONSORCIO OBRAS 2025
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